d.l.f. §. sin autem 3. v. & postquam C. de Iu. Dom. Impetr.

24.

De his sufficiat. nunc per quas personas nobis adquiratur, videbimus. Adquiritur nobis non solum per nosmetiplos, sed etiam per eos quos in potestate habemus. Item per seruos in quibus vsumfructum habemus, & per seruos alienos quos bona fide possidemus.

pr. In. per quas person. cuig. adquir.

25.

Si quid igitur filiofamil. in potestate constituto, ex re patris obueniat, id totum parenti adquiritur. Quod vero ex alia causa sibi adquisiuit, huius vsumfructum quidem patri adquirit, dominium autem apud eum remanet. ^a Castrenia peculia ab hoc iure excipiuntur. b.

a §. igitur v. quod nobis, l. b. t. l. cum oportet σ. C. debon. quilib. b v. Cuiac. in not. & Borch. comm. In. h. t.

26.

Et iure veteri, parens emancipando liberum suum, a tertiam partem bonorum retinebat: hodiè non amplius retinet quam vsumfructum dimidiæ partis. Excepto & in hoc casu castrensi & quasi castrensi peculio. b.

A 3 a. ita

a. ita legit ex M.S. Rusardus. Cuiac. in not. & Borch. 1.
h.t.b d.l. cum oportet. §. cum 3.C.de bon. quæ lib. §. hoc quog.
J.b.t.

27.

Deinde dominium adquirimus per seruos nostros
quicquid enim seruus ex traditione, donatione, legato,
vel alia qua causa nanciscitur, id nobis ignorantibus &
inuitis adquirit: & adeò ut ne momento quidem in per-
sona eius subsistat. b.

a.l. adquiritur 10. l. etiam 32. de adq. rer. dom. §. item
nobis I. b.r. b l. placet 79. de adq. vel omitt. hered.

28.

Verum si seruus heres sit institutus, non nisi iussu no-
stro hereditatem adire, eamq; nobis adquirere potest.

l. si quis mihi 25. §. iussu d. adq. vel omitt. hered. d. §.
item vobis I. h.t.

29.

Seruus, in quo vsumfructum quis habet, vsumfructua-
rio adquirit tantum, si quid ex re ipsius, vel operis suis
consequatur: Ex reliquis causis domino proprietatis ad-
quiritur.

d.l. adquiritur 10. §. de his autem. de adq. rerum dom.
§. de ijs autem l. h.t.

30.

Idem placet de eo qui à nobis bona fide possidetur,
sive liber sit, sive seruus alienus, qui si quid extra duas il-
las causas adquirat, vel ad ipsum pertinet, si liber est, vel
ad dominum, si seruus est.

d.l. adquiritur §. idem placet l. h.t. l. homo liber 54. §.
vlt. D.d. adq. rer. dom. l. l. C. de rei vind.

31.

Non solùm autem proprietas per has personas no-
bis adquiritur, sed etiam possessio: & idq; non tantum
scien-

scientibus sed & ignorantibus: ut nec solum ex peculia-
ri sed omni causa b. Quod tamen secundum superiorum
distinctionem c accipiendum.

a. d. §. de ijs v. non solum l. h. t. l. adquiritur 10. §. non
solum d. adq. rer. dom. b. l. si me in vacuam 34. §. ult. d. adq.
poss. l. nunquam 31. §. si seruus d. usucap. l. 1. §. 5. item adqui-
rimus. l. peregrē 44. §. 1. Dd. comm. in l. 1. §. per eum. de adq.
poss. Cuiaci. 24. obf. 9. Diss. Conn. 3. com. 8. n. 9. Duare: ad d.
§. per eum. l. 1. de adq. poss. Donell. 5. com. 8. Cuiia. ad l. 62. d.
V.O. à qua sententia discessit d. obseru. 9. c thesis 29. & 30.

32.

Extra hos itaq; neq; per liberos homines , neq; per
seruos alienos nobis quidquam adquiritur. Excepto eo
quod per liberam personam (veluti per procuratorem ,
tutorem , curatorem) etiam ignorantes , possessionem
nanciscamur: & per eam dominium, vel usucaptionis aut
præscriptionis causam.

§. ex his l. h. t. l. 1. §. per procura. 30. de adq. poss. l. 1. l.
8. C. eod. l. si emtam. 47. de usucap. l. si procu. 13. de adq. rer.
dom. v. Donell. 5. com. 8. & hic de art. l. 37. §. f. de adq. rer.
dom. & l. 13. de donat. v. Duare. l. 1. §. procurato. de adq. poss.
& Donell. d. lib. 5. c. 10.

Π ΑΡΕΡΓΑ

I. Quæritur : an mulier ob tacitam hypothecam
quam pro dote in bonis mariti habet , creditoribus et-
iam antiquiore expressam habentibus præferatur?
Quod de iure verius putamus.

l. assiduis C. qui pot. in pign. ubi Martin. Mynsing. §.
fuerat n. 12. & 13. in de act. & 4. obseru. 13. Mudaus cap.
Quib. mod. pig. solv. n. 97. Cuiia. ad d. l. assi: & ad nov. 91.

A 4

Ioan,

Ioan. Robert. 3. animad. 14. Borch. d. §. fuer. Diff. Dyn. in c.
qui prior n. 10. de R. I. in 6. Ioan. & Bart. ad d. l. assi. Ias.
in d. §. fuer. n. 72. Zaf. n. 24. Schneid. n. 58. Gail. 2. obs.
25. Negusant. pr. 4. n. 98. de pign. Donell. cap. 14. de pig.
& ad d. l. assid. Vacon. à Vacu. 6. declar. 92. Couarruv. 2.
var. refel. 6.

II^o. Postremò qr. si mutuo dati sint coronati C. cum
singuli collocarentur grossis XXX; an hodiè, cùm com-
mutantur XXXIII; sint soluendi C. an vero XC, cum
XXX. gross. vel quod idem est; sint ne soluendi
Rhenani CXXII. cum VI. gr. an CXI. cum III. gr? Ve-
rius opinamur esse, tempus contractus, non autem so-
lutionis esse inspiciendum: vt debitor soluendo XC.
Coron. cum XXX. gr. vel CXI. rhen. cum III. gr. libe-
retur.

Tiraq. de retractu §. 1. gl. 18. n. 26. Boer. decis. 327. n.
8. Anto. Gabr. Rom. lib. 3. concl. desolut. concl. 2. n. 2. VVe-
semb. in parat. de reb. credi. n. 12. in f. Mynsing. cent. 4.
obs. 1. Hotoman. 15. illust. quest. Donel. d. l. 3. n. 11. de reb.
cred. Corras. 3. Miscell. 13. n. 5. Pinell. d. c. 3. n. 21. par. 1.
rubr. C. de resc. vendit. Const. Elect. August. pr. 2. Const.
28. Diff. Couarruv. d. collat. vet. numism. c. 7. §. vni. n. 3. &
plur. per cum rel. Gail. 2. obs. 73. n. 9. Cuiac. ad Nouell. 4.
pag. 41. & ad l. 59. de V. O. Borch. c. vnic. n. 59. Qua
sint reg. feud. Schneid. §. sic itaq. n. 15. in. de act. latè
Molin. tr. de commerc. & usur. q. 92. n. 706. ap. quem V. ra-
tiones pro utraq. sent. n. 694. & 703.

F I N I S.

99 A 6904

TA → DL

Farbkarte #13

B.I.G.

8	
7	
6	
5	
4	
3	
2	
1	
1	Centimetres
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	
11	
12	
13	
14	
15	
16	
17	
18	
19	

¶V

THESES

Disput. VII, lib. II, Instit.

Ex litt.

Q V I B V S A-
LIEN. LIC. VEL NON.
ET PER QVAS PERS. CVI-
QUE ADQ. CVM CONCORD.
D. ET C. TITT.

QVAS
DEO TER OPT. MAX. AVSP.

In pr. Instit. Coll.

Nob. Cl. Conf. Viri

Dn. ARNOLDI DE REY-
GER I. V. D. ET IN INCL.
Ienensi Acad. Pandect. Profess. P. eius-
que absentis loco

PRÆSIDE

Dn. IOACHIMO DELIO I. Cand.
Discutiendas prop. & pro ingenI modulo
tutari conabitur

V I. a. d. Cal. VIIIbris

hora & loc. conf.

IOACHIMVS QVILITZ
Neobrand. Megapol.

Non facile est, permanere civitatem non legibus &
consuetudinibus compositam.

Aristoteles 6. politicorum.

IEN AE Ex typographeo Tobiae Steinmanni,
Anno M. D. XCIV.